

Ostrołęka, dnia 18.06.2015r.

Pan
Maciej Kleczkowski
Radny Miasta Ostrołęki

W odpowiedzi na interpelację nr 17/2015 w sprawie inwestycji miejskich informuję według poniższego:

Ad.1

W roku 2014 Miasto zawarło umowę z PRB Consulting Jarosław Bąchorek z Ostrowca Świętokrzyskiego na wykonanie usługi polegającej na:

- 1) wykonaniu analizy ekonomiczno-technicznej wykonalności inwestycji pn. „Budowa wielofunkcyjnej hali widowiskowo-sportowej oraz sali krytej do tenisa ziemnego i lekkoatletyki przy ul. Witosa w Ostrołęce”,
- 2) wytypowaniu związków sportowych w celu uzyskania wsparcia realizacji inwestycji,
- 3) przygotowaniu wystąpień do związków sportowych o wsparcie realizacji inwestycji,
- 4) uzyskaniu rekomendacji związków sportowych,
- 5) dokonaniu uzgodnień ze związkami sportowymi w celu uzgodnienia warunków ewentualnej organizacji imprez sportowych w oparciu o dane techniczne hali zawarte w projekcie technicznym – określenie rangi imprez możliwych do realizacji,
- 6) przygotowaniu umów pomiędzy miastem Ostrołęka a polskimi związkami sportowymi rekomendującymi inwestycję, regulujące zasady udostępniania obiektów i wzajemne zobowiązania w zakresie jego realizacji,
- 7) organizacji spotkań władz miasta z władzami polskich związków sportowych w celu podpisania umów,
- 8) sporządzeniu innych, nie przewidzianych umową projektów wystąpień do instytucji mogących wesprzeć realizację inwestycji.

Podjęcie współpracy z w/w firmą wynika z faktu, iż miasto czyni wszelkie starania w kierunku pozyskania zewnętrznych środków umożliwiających budowę przedmiotowego obiektu.

Jedną z instytucji, która mogłaby w znacznym stopniu wspomóc realizację miejskiej inwestycji jest Ministerstwo Sportu i Turystyki, które przygotowało i ogłosiło *Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu*, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie do 50% wartości wydatków kwalifikowanych zadania. Aplikowanie do programu przebiega dwuetapowo: pierwszy etap – zgłoszenie do *Planu Wielobocznego*, drugi etap – zgłoszenie do *Planu Rocznego*.

Miasto przystąpiło do w/w *Programu ...* składając wniosek aplikacyjny. Jednym z załączników wymaganych we wniosku była analiza ekonomiczno-techniczna wykonalności inwestycji. Kolejnym wymagalnym załącznikiem były rekomendacje/referencje polskich związków sportowych potwierdzające celowość budowy przedmiotowej hali.

Uzyskaliśmy akceptację kilku związków sportowych, w tym najbardziej znaczących dla miasta, tj. Polskiego Związku Piłki Siatkowej oraz Polskiego Związku Koszykówki. Obecnie czekamy na akceptację wniosku przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz potwierdzenie wpisania do *Planu Wieloletniego*, co umożliwi aplikowanie o wpisanie do *Planu Rocznego*.

Ad.2

Realizacja w/w zadania inwestycyjnego wymaga zabezpieczenia w budżecie miasta niezbędnych środków finansowych. Zadanie zostanie zrealizowane w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych, a także w miarę możliwości finansowych miasta.

Ad.3

W wykazie dokumentacji projektowych z dnia 01.06.2015r. o nr WIM.0003.13.2015 nie uwzględniono wskazanych przez Pana dokumentacji ze względu na fakt, iż zostały one opracowane na zlecenie Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w Ostrołęce, przez powyższą jednostkę sfinansowane, a następnie przekazane miastu w celu realizacji.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski